MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r

PORTARIA Nº 052/2017

Nomeia os Membros do Fórum Municipal
de Educação – FME do Município de
Indianópolis – Estado do Paraná.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito do
Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando   de atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em consonância com o Artigo 3º da Portaria Nº 051/2017 de 29
de março de 2017,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os seguintes membros para compor o Fórum Municipal de
Educação de Indianópolis – Estado do Paraná:

I – Secretaria Municipal de Educação;
Titular: Thaise de Fátima dos Santos Albanez
Suplente: Patrícia Cavalcante de Almeida

II – Diretores da Rede Municipal de Ensino;
Titular: Joselene Colombo dos Santos de Menezes
Suplente: Fátima Campagnoli Garcia

III – Equipe Pedagógica da Rede Municipal de Ensino;
Titular: Páscoa Regina Trevisan da Silva
Suplente: Vilaine Aparecida Bronzi da Silva

IV – Professores da Rede Municipal de Ensino;
Titular: Daniela Patrícia Poli dos Santos
Suplente: Nilcenéia Gonçalves Lobato Zaneboni

V -  Pais de alunos da Rede Municipal de Ensino;
Titular: José Claudir Albanez
Suplente: Fabiana Rodrigues Altafin

VI – Secretaria Municipal de Finanças;
Titular: Leonardo Pestana Legori

mailto:assessoria@indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r

Suplente: Dieison Niquelson Fernandes Gonçalves

VII – Poder Legislativo;
Titular: Noé José Martins
Suplente: Fernando Henrique Gonçalves Ferreira

VIII – Conselho Municipal de Educação;
Titular: Rosi Montoia
Suplente: Dalva Aparecida Demétrio

IX – Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE);
Titular: Rosiani Montoia
Suplente: Antônia Aparecida de Abreu

X – Conselho Municipal do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação
Básica (FUNDEB);
Titular: Tamara Talita Hoffmann
Suplente: Márcia Belém Gonçalves Bazoti

XI – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE);
Titular: Elaine Pecorari Tudisco
Suplente: Danieli de Souza Toretti

XII -  Instituições Religiosas;
Titular: Elzira Valbuza
Suplente: Patriani Martins

XIII – Conselho Tutelar;
Titular: Maria de Lourdes Palleta Gonçalves
Suplente: Andressa Caires

XIV – Sindicatos.
Titular: Alicia Ferreira Gomes de Freitas
Suplente: Alcione Regina dos Santos

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições ao contrário.

    Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis,
Estado do Paraná, em 30 de março de 2017.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito do Município de Indianópolis

Tribuna de Cianorte.
Edição nº 7553
Página nº C - 01
Data de: 31/03/2017

mailto:assessoria@indianopolis.pr.gov.br